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slaget og lader det passere uden Udvalg, 
saaledes at det kan blive hurtigt fremmet. 

Naar jeg bad om Ordet, var det spe- 
cielt, fordi jeg vilde gøre en Henstilling til 
Regeringen om, at den, naar den udskriver 
Valg, det være : sig Suppleringsvalg eller 
ordinære Valg, ikke udskriver dem saa 
hurtigt, som man gjorde ved det sidste 
ordinære Valg. Thi naar vi have vedtaget 
den omtalte Lov om Søfolks, Adgang til 
Deltagelse i Rigsdagsvalg, er det dog 
ganske naturligt, at Valgene ikke finde Sted 
saa tidligt efter Udskrivningen, at Søfolk, 
som ligge i udenlandske Havne, umuligt 
kunne komme til at afgive deres Stemme 
den Dag, Valget finder Sted. Jeg vil derfor 
henstille til den, høje Regering, at den saa 
vidt muligt, naar der udskrives Valg, gør 
Fristen noget længere, end Tilfældet var 
ved sidste Valg, hvor den som sagt kun 
var en halv Snes Dage, thi det er dog 
ganske naturligt, at naar vi vedtage saa- 
danne Love, vedtage vi dem, for at de 
skulle kunne bruges, men det ser jeg ikke, 
man kan, i det Øjeblik man giver saa kort 
en Frist. 

Jeg vilde ogsaa gerne rette et Spørgs- 
maal til den højtærede Minister. Jeg ser, 
at den højtærede Indenrigsminister ikke er 
til Stede, men maaske den højtærede Kon- 
seilspræsident kunde give mig den ønskede 
Oplysning. Jeg kunde have LySt, til at 
spørge den højtærede Minister om, hvor- 
vidt det vides, hvorledes den Lov har virket, 
vi vedtog i Fjor, ved de Suppleringsvalg, 
som have fundet Sted, dels til Folketinget 
dels til Landstinget; det kunde jo have sin 
Interesse at faa at vide, i hvilket Omfang 
Sømændene have stemt ved disse Valg. 

Konseilspræsidenten (Klaus .IBernisen): 
Da den højtærede Justitsminister ved Møde 
i Landstinget er forhindret i at være til 
Stede ved den foreliggende Sags Behandling, 
skal jeg paa hans Vegne udtale en Tak til 
det ærede Medlem for Færøerne (Effersøe) 
for hans velvillige Omtale af den fore- 
liggende Sag, ligesom jeg takker det ærede 
Medlem, der sidst talte (Chr. Hansen), fordi 
han har anbefalet Lovforslaget til a t  nyde 
hurtig Fremme her i dette Ting. 

Med Hensyn til det Spørgsmaal, det 
ærede Medlem rettede til mig, altsaa et 
Spørgsmaal, som skulde have været rettet 
til Indenrigsministeren, skal jeg sige, at 
jeg har ikke Materiale ved Haanden til at 
kunne give ham de Oplysninger, han ønsker 
med Hensyn til Spørgsmaalet om, hvorledes 
Loven af 1911 har virket ved de foregaaende 
Valg, men de t  er, jo et Spørgsmaal, . det 

ærede Medlem kan faa besvaret ved privat 
at henvende sig til Indenrigsministeren, 
naar han kommer'til Stede her i Tinget. 

Jeg anbefaler paa .Justitsministerens 
Vegne Lovforslaget til at nyde hurtig 
Fremme i dette høje Ting, da det jo kun 
gaar ud paa, som allerede anført af de 
andre Talere, at overføre den gældende Lov 
p.aa Færøernes Folketingskreds. 

Mortensen: Titlen . paa dette Lovfor- 
slag forekommer mig ikke ganske at stemme 
med Lovforslagets Indhold. Den lyder saa- 
ledes:. 홢Forslag til Lov om Søfolks Adgang 
til at deltage i Folketingsvalg paa Fær- 
øerne". Det ser, ud, som om det gjaldt 
Søfolk i Almindelighed, og det er jo ikke 
Meningen; Meningen med Forslaget er, at 
færøske Søfolk faa Adgang til at deltage i 
Folketingsvalg. Jeg henstiller til Ministeren, 
om ikke det var rigtigt at rette denne 
Titel paa en saadan Maade, at den rette 
Mening fremgik ' af Titlen. 

Konseilspræsidenten (Klqus Berntsen): 
Jeg tror, at jeg kan trøste det ærede Med- 
lem med, at der ikke vil komme nogen 
Vanskelighed til Stede ved Udførelsen af 
denne Lov, thi der kan ikke være Tale om 
andre Søfolk end dem, som have'Adgang 
til at stemme paa Færøerne. Jeg tror ikke, 
det ærede Medlem skal være bange for, at 
det i det praktiske Liv vil . volde Vanskelig- 
heder, men det er jo en sproglig Ændring, 
det ærede Medlem ønsker, og jeg skal hen- 
stille til ham, hvorvidt han vil stille Æn- . 
dringsforslag i saa Henseende. 

Mortensen: Jeg har ikke næret Frygt 
for, at der vilde blive Vanskeligheder, men 
jeg er Medlem af det sproglige'Udvalg, og 
det forekommer mig, at vi kunne gøre 
Krav paa, at Lovforslagets Titel svarer 
til dets Indhold, hvad den faktisk ikke gør. 

Da ikke flere begærede Ordet, slutte- 
des Forhandlingen. 

Lovtorslagets Overgang til an den Be- 
handling ' 
vedtoges uden Afstemning. 

Den sidste Sag paa Dagsordenen var: 

Fortsættelse af første Behandling -af 
følgende Lovforslag: a) Forslag til Lov om 
Ændring i Lov Nr. 156 af  27. Maj 1908 
om '홢 nye. Jernbaneanlæg , rn. v. (Varde- 


